
UCHWAŁA NR XXIII/175/2021 
RADY GMINY LICHNOWY 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie 
zadań własnych gminy w formie posiłku, pomocy rzeczowej, zasiłków okresowych i zasiłków celowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 r.                   
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 96 ust. 4 w zw. z art. 17 ust. 2 pkt. 2, 
art. 40, art. 41, art. 43 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2020r. 
poz. 1876 z późn. zm.), Rada Gminy Lichnowy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się zasady zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej z zakresu zadań 
własnych gminy w formie posiłku, pomocy rzeczowej, zasiłków okresowych i zasiłków celowych w brzmieniu 
jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Grunau-Drążek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A58E896B-9B4C-4DFB-904C-2E5571DF4D2A. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIII/175/2021 

Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 31 marca 2021 r. 

Zasady zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej z zakresu zadań własnych 
gminy w formie posiłku, pomocy rzeczowej, zasiłków okresowych 

i zasiłków celowych. 

§ 1.  

Wydatki na posiłek, pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki celowe, podlegają zwrotowi: 

1) w części – jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 
kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej i jednoczenie nie przekracza 
200% tego kryterium, 

2) w całości – jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 
wysokość 200% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2.  

Wysokość podlegającej zwrotowi części kwoty zasiłku okresowego, zasiłku celowego oraz wydatków 
poniesionych na pomoc rzeczową z wyłączeniem zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku 
albo pomocy rzeczowej jest uzależniona od procentowo określonej wysokości posiadanego faktycznego 
dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z poniższą tabelą. 

Wysokość zwrotu wydatków określona w % % dochodu osoby samotnie gospodarującej 
lub dochodu na osobę w rodzinie wg 

kryterium ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej Osoby samotnie 

gospodarującej 
Osoby w rodzinie 

Powyżej 100 do 150 30 40 
Powyżej 150 do 200 50 60 

Powyżej 200 100 100 
 

§ 3.  

1. Wysokość podlegającej zwrotowi części kwoty wydatków na dożywianie w formie posiłku albo pomocy 
rzeczowej jest uzależniona od procentowo określonej wysokości posiadanego faktycznego dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę                        w rodzinie, w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z poniższą tabelą: 

Wysokość zwrotu wydatków określona w % % dochodu osoby samotnie gospodarującej 
lub dochodu na osobę w rodzinie wg 

kryterium ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej Osoby samotnie 

gospodarującej 
Osoby w rodzinie 

do 150 nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 150 do 200 50 50 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A58E896B-9B4C-4DFB-904C-2E5571DF4D2A. Uchwalony Strona 1



Powyżej 200 100 100 

§ 4.  

1. Zwrot wydatków na świadczenia następuje w terminie i w sposób wskazany w decyzji wydanej przez 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach lub upoważnionego pracownika. 

2. Wpłat należy dokonywać na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                     
w Lichnowach.  

§ 5.  

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, jeżeli żądanie zwrotu wydatków w części lub całości 
stanowiłoby nadmierne obciążenie dla świadczeniobiorcy lub niweczyłoby skutki przyznanej pomocy, 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach na wniosek pracownika socjalnego lub 
osoby zainteresowanej może odstąpić od żądania takiego zwrotu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A58E896B-9B4C-4DFB-904C-2E5571DF4D2A. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących

w zakresie zadań własnych gminy w formie posiłku, pomocy rzeczowej, zasiłków okresowych i

zasiłków celowych

Zapisy proponowanej uchwały dostosowują się do obowiązujących przepisów prawa w zakresie

ustawy o pomocy społecznej.

Zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej wydatki na pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki

okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli

dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium

dochodowego.

Na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy określa zasady zwrotu

wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie zadań własnych gminy.

Przedmiotowa uchwała ustanawia zasady zwrotu wydatków na posiłki, pomoc rzeczową, zasiłki

okresowe i celowe.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A58E896B-9B4C-4DFB-904C-2E5571DF4D2A. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 5

	Załącznik

